高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 110 年 5 月 7 日

發文字號：高市旅行(110)良字第 137 號

主旨:為受理加入「台灣觀巴」系統申請作業一案，敬請各會員旅行社依說明事項辦

理，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 110 年 5 月 3 日觀旅字第 1105000512 號函辦理。

2. 「台灣觀巴」往年主要客群為國際旅客(約占 68.35%)，109 年受 COVID-19

疫情影響，我國入境國際旅客僅 137 萬 7,861 人次，相較於 108 年入境國際

旅客 1,186 萬 4,105 人次，下降約 88.39%，嚴重影響「台灣觀巴」推動。為

輔導旅行社營運「台灣觀巴」階段性轉型以國旅市場為主，擴大服務對象，

爰自即日起 1個月內受理旅行業者就新增公告路線主題，規劃細部產品，請

各會員旅行社依「交通部觀光局受理旅行業者加入『台灣觀巴』申請作業須

知」指定格式擬具申辦書件，於所載收件期限前申辦。

3. 檢附該局「交通部觀光局受理旅行業者加入『台灣觀巴』申請作業須知」及

「台灣觀巴工作計畫」各 1份。

4. 請至該機關網頁右上方便民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter

識別碼: 3791289D49        發文字號:1105000512

                                    理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter